AEPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté : 2022
“PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NiE VENDIMIN NR. 711, DATE 29.10.2014 TE
KESHILLIT Ti: MINISTRAVE “PitR MIRATIMIN E RREGULLORES “PER
ADMINISTRIMIN DHE FUNKSIONIMIN E VARREZAVE NE TERRITORIN E
REPUBLIKES SE SHQIPERISE”

Né mbéshtetje t& nenit 100 t&¢ Kushtetutés, dhe t& pikés, 2, t& nenit 3/d, t& ligjit nr. 9220, daté
15.4.2004, “Pér administrimin e shérbimit t& varrimit”, t& ndryshuar”, me propozimin e Ministrit
t& Infrastrukturés dhe Energjisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

KREU I
Né Rregulloren pér administrimin dhe funksionimin ¢ varrezave né territorin ¢ Republikés sé
Shqipérisé, miratuar me vendimin nr. 711, daté 29.10.2014 “Pér miratimin e Rregullores “Pér
administrimin dhe funksionimin e varrezave né territorin ¢ Republikés s¢ Shqipéris¢”, b&hen
shtesat dhe ndryshimet si mé poshté:

1. Né& nenin 3, shtohet pika 22, me pérmbajtje si m& poshté:

“22. “Shtépi funerale” &shté ambienti i padukshém nga jashté, i cili shérben si shtépi pritje pér
kryerjen e ritualeve t& lamtumirés dhe riteve t€ tjera né nderim t& personave t& vdekur.”.

2. Né nenin 36, riformulohet fjalia e paré e pikés 2 dhe shtohet pika 5, me pérmbajtje si mé
poshté:

a) “2. Agjencité e shérbimit funeral licencohen nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér ushtrimin
e aktivitetit t& shérbimit funeral dhe ofrimin e shérbimit pér shtépi funerale, né drejtim té: ...”

b) “5. Njésité e vetéqeverisjes vendore parashikojné kriteret dhe kushtet q& Agj encité e shérbimit
funeral duhet t& plotésojné pér ushtrimin e aktivitetit né lidhje me kapacitetet teknike dhe

burimet njerézore.”

3. Né nenin 39, ndryshohet pika 3 dhe shtohet pika 5 me pérmbajtje si mé poshté:



a) “3. Agjencité dhe shtépité funerale duhet & zhvillojné aktivitetin, si: plotésimi i formaliteteve,
shitja e artikujve t& varrimit dhe ¢do aktivitet tjetér qé lidhet me funeralin, brenda ambienteve t&
miratuara dhe qé jané jo t& dukshém nga jashté.

b) “5. Njésité e vetéqeverisjes vendore kontrollojné agjencité e shérbimit funeral dhe sht€pité
funerale, pér plotésimin dhe respektimin e kushteve dhe kritereve pér ushtrimin e aktivitetit t&
tyre, t& parashikuara né kété¢ vendim dhe né rregulla (& tjera t& vendosura nga njésit¢ e
vetégeverisjes vendore.”.

KREU II
1. Agjencité t& cilat ushtrojné aktivitetin e tyre para hyrjes né fuqi t& kétij vendimi, licencohen
automatikisht nga njésité e vetégeverisjes vendore.

2. N& rast se Agjencité nuk plotésojné kriteret dhe kushtet pér licencimin dhe ushtrimin e
aktivitetit t& tyre sipas kétij vendimi dhe rregullave t& tjera té¢ vendosura nga njésité e
vetéqeverisjes vendore, Agjencité duhet t'i plotésojné kriteret dhe kushtet e vendosura brenda 6
(gjasht&) muajve nga miratimi i rregullave nga njésité e vetéqeverisjes vendore.

3. Nése pas afatit 6 (gjasht&) mujor nga data e miratimit & rregullave t& vendosura nga njésité e
vetéqeverisjes vendore, Agjencité nuk i plotésojné kriteret dhe kushtet e vendosura, ato nuk
licencohen.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhe njésité e
vetégeverisjes vendore.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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